П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление

детей в муниципальные образовательные организации, реализующие

образовательные программы дошкольного образования», утверждённый

постановлением администрации Кудымкарского муниципального округа

Пермского края от 23.08.2020 № 826-260-01-06

В соответствии с Уставом Кудымкарского муниципального округа

Пермского края и в целях приведения в соответствие с действующим

законодательством администрация Кудымкарского муниципального округа

Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в

муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные

программы дошкольного образования», утверждённый постановлением

администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края от

23.08.2020 № 826-260-0106 (в редакции от 22.03.2022 № СЭД-260-01-06-400),

следующие изменения:

1.1. подпункт 2.6.1.3. раздела II исключить;

1.2. подпункт 2.2.2. раздела II изложить в следующей редакции:

«2.2.2. Орган, предоставляющий муниципальную услугу, не вправе

требовать от Заявителя:

2.2.2.1. представления документов и информации или осуществления

действий, представление или осуществление которых не предусмотрено

нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в

связи с предоставлением муниципальной услуги;

2.2.2.2. представления документов и информации, в том числе

подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление муниципальной

услуги, которые находятся в распоряжении органа, предоставляющего

муниципальную услугу, иных государственных органов, органов местного

самоуправления участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1

статьи 1 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – Федеральный

закон от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ), в соответствии с нормативными правовыми

актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Пермского

края, муниципальными правовыми актами, за исключением документов,

включенных в определенный частью 6 статьи 7 вышеназванного Федерального

Документ создан в электронной форме. № СЭД-260-01-06-934 от 31.05.2022. Исполнитель: Коньшина Г.Г.
Страница 1 из 3. Страница создана: 16.05.2022 17:51

consultantplus://offline/ref=8430540659B2DFF52EE55C592C98746D6CAAC772CC586145050496AD59DB0F0056E3E911F8804A31AFEFCCD126L4R0F
consultantplus://offline/ref=476A85325146B0BEDDCDDD3E705D79EBE40E47EF1D0AD9A400EFCECFBF6419325FD6D6DF5B2D090D1CE569FA706C150719B27389k2cBK

закона перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы

и информацию в орган, предоставляющий муниципальную услугу, по

собственной инициативе;

2.2.2.3.осуществления действий, в том числе согласований, необходимых

для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные

государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за

исключением получения услуг и получения документов и информации,

предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в

перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2010 г. №

210-ФЗ;

2.2.2.4. представления документов и информации, отсутствие и (или)

недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в

предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

2.2.2.4.1. изменение требований нормативных правовых актов, касающихся

предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления

о предоставлении муниципальной услуги;

2.2.2.4.2. наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной

услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в

приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги,

либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в

представленный ранее комплект документов;

2.2.2.4.3. истечение срока действия документов или изменение информации

после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной

услуги;

2.2.2.4.4. выявление документально подтвержденного факта (признаков)

ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица

органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего,

работника многофункционального центра, работника организации,

предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 г. №

210-ФЗ, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной

услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа,

предоставляющего муниципальную услугу, руководителя

многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов,

необходимых для предоставления или муниципальной услуги, либо руководителя

организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27

июля 2010 г. № 210-ФЗ, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за

доставленные неудобства.

2.2.2.5. Предоставление на бумажном носителе документов и информации,

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2

части 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ, за

исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их

изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги,

и иных случаев, установленных федеральными законами»;».

 2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Иньвенский край» и подлежит размещению на

Документ создан в электронной форме. № СЭД-260-01-06-934 от 31.05.2022. Исполнитель: Коньшина Г.Г.
Страница 2 из 3. Страница создана: 16.05.2022 17:51

consultantplus://offline/ref=8430540659B2DFF52EE55C592C98746D6EA0C971CE506145050496AD59DB0F0044E3B11DFA875434ADFA9A8060178C569CEE21B82657CC9CL4RCF
consultantplus://offline/ref=8430540659B2DFF52EE55C592C98746D6EA0C971CE506145050496AD59DB0F0044E3B11DFA875734A9FA9A8060178C569CEE21B82657CC9CL4RCF
consultantplus://offline/ref=8430540659B2DFF52EE55C592C98746D6EA0C971CE506145050496AD59DB0F0044E3B11DFA875734A9FA9A8060178C569CEE21B82657CC9CL4RCF
consultantplus://offline/ref=8430540659B2DFF52EE55C592C98746D6EA0C971CE506145050496AD59DB0F0044E3B11FFF8E5F65FAB59BDC26459F549FEE23BC3AL5R7F
consultantplus://offline/ref=8430540659B2DFF52EE55C592C98746D6EA0C971CE506145050496AD59DB0F0044E3B11FFF8E5F65FAB59BDC26459F549FEE23BC3AL5R7F

официальном сайте администрации Кудымкарского муниципального округа

Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И. п. главы муниципального округа –
главы администрации Кудымкарского
муниципального округа Пермского края                                               С.А. Коновалова

Документ создан в электронной форме. № СЭД-260-01-06-934 от 31.05.2022. Исполнитель: Коньшина Г.Г.
Страница 3 из 3. Страница создана: 16.05.2022 17:51

	1
	2
	3